contiguas a los palaçios et torr sobredichos et con las cubas que de dentro en los
dichos palacios son los quoales torr et dos palacios et cosas otras /14 sobredichas,
auemos retenido et retenemos pora nos por toda paga entegra, restitucion et fynança de
todo quoanto el dicho don Pero Sanchez de Fermosiella deuya o podia deuer /15 a nos et
a nuestra thesoreria en pan o en dineros o en qualquiere manera.

Et queremos et nos plaze que la sobredicha Hurraca Guarçia et sus herederos o
qui eylla d’aqui adelant quisiere, /16 ayan et possedezcan los sobredichos bienes
heredamientos et cada uno d’eyllos, asy bien como sy en esta nuestra carta fuesen
nonbrados et expaçifficados con sus tenençias et afrontaciones /17 francament et
quitament pora fazer ent sus proprias voluntades en vida et en muert, como de bienes
patrimonyales suyos a titulo de perffecta et real donacion, quitamiento et remy-/18 ssion a
perpetuo, asy empero que si algunos deudos o otras cargas de obligaçiones
qualesquiere por el dicho don Pero Sanchez son deuidas, la sobredicha Hurraca
Garçia, como filla here-/19 dera suya, sia tenida pagar et satisfer aquello, exçeptando la
dicha torr de piedra et dos palaçios con sus corrales et plazcas que son a eyllas
contiguas, et cubas que pora /20 nos retenemos en como sobredito es.

Et en testimonio d’esto damosle esta carta seellada en pendient de nuestro
syello.

Data en Pomplona XIº dia de março, l’aynno de /21 gracia mill CCCos cinquoanta et
quoatro.

Por el seynnor rey a la relacion de maestre Robert Porta et de maestre Guillem le
Soterel. Pascoal Periz de Sanguessa.

Et en testimonio d’esto que /22 vi, toui et ley, yo el dicho don Iohan Karitat, he
puesto el dicho siello que yo tengo en goarda en pendient en esta present carta de
vidimus, a requisicion et rogarias de Garçia Lopez de /23 Boltanya, mostrador de la
original carta.

Testigos fueron d’esto Lop Ieniguiz de Exue et Saluador Perez de Artaço, clerigo,
vezinos de Tudela.

Sig(signo)no /24 de mi, Ferrant Periz de Myraglo, notaryo publico iurado del
Conçello de Tudela, qui de la sobredicha carta original del dicho sennor rey sin mas et
sin menos en este present /25 vidimus con mi propria mano escriui et traslate. Et en el XIº
reglon ally do se leye “que” et en el XXIIº regon ally do se leye “yo” raye et ymede.

IIº dia de mayo, anno Domini Mº CCCº Lº quinto.

Nota
34. En el Catálogo aparece como fecha del documento 1354, marzo 11.
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1355, marzo 12, Pamplona.